
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

 

DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS NACIONALINIO ARCHITEKTŪROS INSTITUTO 

ĮSTEIGIMO 

 (toliau - nutarimo projektas) 

(TAP-23-422(2) (23-1180(3) 

Nr. NV-1456 

Vilnius 

 Įvertinę nutarimo projekto, patikslinto, pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2023 m. balandžio 6 d. išvadą Nr. NV-804 (toliau – Išvada) atitiktį įstatymams, Vyriausybės 

nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas bei pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad lydraštyje teikime Nacionalinio architektūros instituto 

įsteigimo būtinumas yra grindžiamas tuo, kad ši įstaiga padėtų Kultūros ministerijai formuoti 

valstybės politiką kultūros ir kūrybinių industrijų srityje (architektūros srityje) ir ją įgyvendinti, tuo 

pačiu įvertinus tai, kad Lietuvos architektūros meno raidos skatinimo priemonių įgyvendinimo ir 

Lietuvos architektūros meno pristatymo Lietuvoje ir užsienyje koordinavimą Kultūros ministerijai 

yra siūloma įtvirtinti šiuo metu keičiamuose Kultūros ministerijos nuostatuose (TAIS Nr. 23-8216), 

manome, kad siekiant nuoseklumo ir veiksmų suderinamumo, teikiamą nutarimo projektą dėl 

Nacionalinio architektūros įsteigimo būtų tikslinga svarstyti kartu su minėtu Kultūros ministerijos 

nuostatų pakeitimo projektu. 

2. Pakartotinai atkreipiame dėmesį, kad atsižvelgiant į Nacionaliniam architektūros 

institutui planuojamas funkcijas, tokiai įstaigai labiau pagrįsta būtų viešosios įstaigos teisinė forma.  

3.  Atsižvelgiant į tai, kad Vyriausybei kartu su nutarimo dėl Nacionalinio architektūros 

instituto įsteigimo projektu žiniai yra pateiktas ir kultūros ministro įsakymo „Dėl Nacionalinio 

architektūros instituto nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“, projektas, siūlome, 

priimant minėtą kultūros ministro įsakymo projektą, pakartotinai įvertinti Išvados 7 punkte išdėstytą 

pastabą. 

 

 

 

Teisės grupės vyresnioji patarėja   Indrė Marija Baranauskienė 
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